
UCHWAŁA nr  12/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia  28.03.2022 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji w sprawie remontu drogi gminnej w miejscowości Piaski  

Na podstawie  § 97 statutu Gminy Łęka Opatowska (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018r. Poz. 8340 ze 

zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Wniesione przez mieszkańców wsi Piaski w dniu 21 lutego 2022r. petycje w sprawie 

remontu drogi gminnej w miejscowości Piaski w przedmiocie podjęcia niezwłocznych działań 

związanych z przebudową drogi gminnej oznaczonej jako działka nr 140 /dawniej droga 

powiatowa nr 5702P/, poprzez wylanie nowej nakładki asfaltowej., Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska po zapoznaniu się z przedmiotem petycji i 

przeprowadzeniu analizy rekomenduje nie uwzględnienie petycji. 

§ 2.  O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Komisji zawiadomi Radę Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

     Łukasz Olbrych  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  W dniu 21 lutego 2022r. do Przewodniczącego Rady Gminy  Łęka Opatowska wpłynęła 

petycja mieszkańców wsi Piaski z dnia 16 lutego 2022 r.  w przedmiocie podjęcia niezwłocznych 

działań związanych z przebudową drogi gminnej oznaczonej jako działka nr 140 /dawniej droga 

powiatowa nr 5702P/, poprzez wylanie nowej nakładki asfaltowej. 

Petycja tej samej treści równocześnie wniesiona została w dniu 21 lutego 2022 r. przez tożsamych 

wnioskodawców do Wójta Gminy Łęka Opatowska, która w dniu 09.03.2022 r. zgodnie z 

właściwością została przekazana do Rady Gminy. Ustalono o łącznym rozpatrzeniu petycji.  

 Petycje zostały umieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Łęka Opatowska i 

skierowane do Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

 Komisja w dniu 28.03.2022 r. zapoznała się z treścią przedmiotowych petycji, dokonała wizji w 

terenie po analizie wypracowała stanowisko. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska po zapoznaniu się z treścią 

przedmiotowych petycji,  dokonaniu analizy oraz wizji w terenie w dniu 28.03.2022 stwierdziła, że:  

1) z uwagi na plan wykonania kanalizacji w miejscowości Piaski i związanymi z tą inwestycją 

robotami budowlanymi przy wyżej wspomnianym odcinku drogi oraz brak zaplanowanych środków 

w planie budżetowym a także brak dokumentacji projektowej, remont drogi gminnej poprzez 

wylanie nowej nakładki asfaltowej nie może być zrealizowany w bieżącym roku budżetowym,  

2) w planie budżetu na 2022 rok uwzględniono remont polegający na uzupełnieniu istniejących 

dziur i wyrw masy asfaltowej oraz przeprowadzenie utrwalenia nawierzchni drogowej smołą lub 

asfaltem stabilizowanym grysem kamiennym.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała złożone petycje 

negatywnie i wniosła do Rady Gminy Łęka Opatowska o ich nieuwzględnienie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała opinię, w której stwierdziła, iż petycje wniesione 

przez mieszkańców wsi Piaski odzwierciedlają problemy mieszkańców, jednakże ze względu na 

planowaną inwestycję wykonania kanalizacji i niezbędne prace budowlane, przy wyżej 

wspomnianym odcinku drogi nie przychyla się do tego, aby wykonać remont drogi, wydać ogromne 

środki finansowe a przy wykonaniu kanalizacji to ponownie remontować i naprawiać.  

 

Dodatkowo Komisja podkreśla, iż remont dróg w Gminie Łęka Opatowska jest realizowany 

zgodnie z ustalonym przez Radę Gminy harmonogramem, zgodnie z którym planowane są 

odpowiednie środki w budżecie gminy.  

Brak środków w planie budżetowym na 2022 rok oraz brak dokumentacji projektowej uniemożliwia 

realizację wyżej wnioskowanego remontu drogi w bieżącym roku. 

 Mając powyższe na uwadze Komisja rekomenduje aby nie uwzględniać  petycji.   

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

     /-/ Łukasz Olbrych  


